
                   
  
 DDS 3354-S14                                                                                                     
                                                                 

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO TURISMO SPORT E SPETTACOLO
IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO l’art. 97 della Costituzione; 
VISTA la l.r. 10/91 ed in particolare l’art. 5; 
VISTA la l.r. 15 settembre 2005 n. 10 “Norme per lo sviluppo turistico della Sicilia e norme finanziarie urgenti”; 
VISTE le Delibere della Giunta Regionale n. 151 del 21/03/2006 e n. 109 del 03/04/2009, con le quali sono stati
istituiti i Servizi Turistici Regionali; 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008 n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali - Ordinamento del
Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 
VISTO  il  D.D.G.  n.  303  del  19  maggio  2010,  avente  ad  oggetto  la  ricognizione  del  funzionigramma  del
Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo; 
VISTO  il  D.P.  Reg  n.  12  del  14.06.2016,  pubblicato  nella  GURS n.  28  del  01/07/2016,  avente  ad  oggetto
“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio
2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e
integrazioni”; 
VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti regionali, operata dal suddetto regolamento,
con particolare riferimento a quella inerente al Dipartimento regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;
VISTO il D.D.G. n. 7107 del 20/11/2017 di approvazione del contratto di lavoro della Dott.ssa Giovanna Segreto
quale  Dirigente del Servizio Turistico di Regionale di Palermo; 
VISTO il D.D.G. n. 9317 del 29/12/2016 di approvazione del contratto di lavoro del Dott. Domenico Maccarone
quale Dirigente dell'Unità Operativa di Cefalù;
VISTA la Legge di stabilità regionale 8 maggio 2018, n.8, pubblicata sulla GURS parte I, n. 21 del 11.05.2018;
VISTA la legge regionale 8 maggio 2018, n. 9 che approva il bilancio di previsione della Regione Siciliana per
l’esercizio finanziario 2018 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2018 - 2020;
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 195 del 11.05.2018 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana
2018/2020. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico
di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;
VISTA la nota del Dipartimento Regionale Funzione Pubblica – Serv. 15 Provveditorato e Servizi Generali
Prot.  n.  E/M/9/S.15 del  07/12/2016 di  decentramento delle competenze relative agli  adempimenti  per  il
pagamento della TARI 2018;
VISTO il DDS 3249-S14 del 03/12/2017 con il quale si è disposto l'impegno e il pagamento della TARI
per l'anno 2018 relativo ai locali della sede dell'Unità Operativa di Cefalù, per l'importo complessivo di
€1,828,00, sul Capitolo 475704 del Bilancio della regione Siciliana esercizio finanziario 2018;
VISTO in particolare l'art 2 del DDS 3249-S14 del 03/12/2017 con il quale per mero errore si indicava
quale modalità di pagamento emissione di mandato di pagamento intestato al Comune di Cefalù - Settore
Tributi  e  Tasse  –  sul  c/c  bancario  IBAN IT80I  03019 43260 000008005005 sul  capitolo  475704 della
Regione Siciliana,  esercizio finanziario 2018,  indicando la causale del pagamento e il  codice fiscale del
contribuente così come indicato negli avvisi n. 323 e  n.8937;
RITENUTO  pertanto di dovere procedere al pagamento della predetta somma di €  €1,828,00 mediante
Modello F24 – codice tributo TARI” EL3944” anzichè come indicato all'art. 2 del citato  DDS 3249-S14
del 03/12/2017. 

 



 D E C R E T A 

ART.1 – l'art 2 del DDS 3249-S14 del 03/12/2017 è così sostituito: al pagamento della somma € 1.828,00
si provvederà mediante  Modello F24 – codice tributo TARI” EL3944”.    
ART.2 – restano vigenti tutte le altre disposizioni di cui al  DDS 3249-S14 del 03/12/2017 
ART.3 – il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art 68, comma 5, della l.r. 12 agosto 2014, n. 21   nel
sito istituzionale del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale dell'Assessorato del Turismo, Sport e Spettacolo
per la registrazione

07/12/2018
                                                     Il Dirigente del Servizio 
                                        F.to  Dott.ssa Giovanna Segreto 


